

Obchody 74. rocznicy walk 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich pod Bukowcem

Samorząd gminy Bukowiec wraz ze stowarzyszeniem Polski Klub Kawaleryjski już po raz kolejny zorganizował obchody rocznicy walk pod Bukowcem.

Uroczystości rozpoczęły się w piątek 13 września 2013 roku w Szkole Podstawowej w Bukowcu międzyszkolnym konkursem z wiedzy o patronie „Dzieje 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich” oraz konkursem plastycznym pod tą samą nazwą. W konkursie udział wzięły noszące imię 16. Pułku szkoły podstawowe z Bydgoszczy, Grupy i Bukowca, a także uczniowie z pobliskiej Różanny.

W sobotę, 14 września, w Branicy II delegacje władz gminy, stowarzyszeń i organizacji kombatanckich, Polskiego Klubu Kawaleryjskiego, Szkoły Podstawowej w Bukowcu złożyły wiązanki i zapaliły znicze przy pomniku poległych w 1939 roku w tamtym rejonie żołnierzy piechoty.

Najważniejsza część uroczystości odbyła się jednak w niedzielę, 15 września. O godzinie 11 proboszcz miejscowej parafii ks. Tadeusz Chamier Ciemiński w koncelebrze z ks. kapłanem Ryszardem Pełechem odprawili uroczystą mszę świętą w kościele parafialnym w Bukowcu. Następnie uczestnicy uroczystości udali się pod mogiłę poległych Ułanów. Przemarsz prowadzili na koniach, w ułańskich strojach członkowie Polskiego Klubu Kawaleryjskiego, za nimi orkiestra wojskowa z Inspektoratu Sił Zbrojnych w Bydgoszczy, dalej kompania honorowa Wojska Polskiego z 3. Batalionu Drogowo – Mostowego z Chełmna, poczty sztandarowe i mieszkańcy.

Przy pomniku na wstępie dowódca uroczystości kapitan Robert Podgórski złożył meldunek Dowódcy Batalionu Drogowo – Mostowego podpułkownikowi Kazimierzowi Wołowcowi. Następnie orkiestra wojskowa odegrała hymn. W dalszej części modlitwę w intencji poległych Ułanów odmówili ks. Tadeusz Chamier Ciemiński oraz ks. kapłan Ryszard Pełech. Chwilę później miało miejsce poświęcenie pierwszego pomnika, dawniej upamiętniającego poległych Ułanów. Potem okolicznościowe przemówienia wygłosili wójt gminy Pan Adam Licznerski, dowódca Batalionu Drogowo – Mostowego podpułkownik Kazimierz Wołowiec i Pan Marek Holak z Polskiego Klubu Kawaleryjskiego. Odtworzono też przemówienie P. Hieronima Marcinkiewicza, ostatniego żyjącego Ułana, który walczył w 1939 roku pod Bukowcem (Pan Marcinkiewicz ze względu na stan zdrowia nie mógł osobiście

uczestniczyć w obchodach). Uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń - ks. kapelana Pełecha medalem od Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych uhonorowali prezes Zarządu Wojewódzkiego – Pan Bogdan Jagodziński i wójt – Pan Adam Licznerski, natomiast srebrny medal Opiekuna Miejsc Pamięci Panu Henrykowi Pronobisowi wręczyli sekretarz Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pan Mieszko Klawikowski i przedstawiciel Zespołu do spraw Miejsc Pamięci Narodowej Pani Lidia Dąbrowska. Zgodnie z wojskowym ceremoniałem, porucznik Kacper Pałęga z jednostki wojskowej w Chełmnie uroczyście odczytał Apel Pamięci, a salwę honorową wykonała kompania honorowa Wojska Polskiego z Chełmna. Na zakończenie tej części obchodów delegacje Rady Gminy i Urzędu, Wojska Polskiego, miejscowych szkół, związków kombatanckich oraz straży pożarnej złożyły wiązanki kwiatów pod mogiłą.

Ostatnia część uroczystości miała miejsce w parku wiejskim w Bukowcu. Rozpoczęliśmy występem orkiestry wojskowej z Bydgoszczy kierowanej przez kapelmistrza Pana Krzysztofa Matraszka, następnie swój program artystyczny zaprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bukowcu, a na zakończenie wzruszający koncert pieśni i piosenek patriotycznych pt. „Za honor, za Ojczyznę” wykonali reprezentujący agencję artystyczną RoMa: solistka Pani Marzena Michalczyk, pianista Pan Marcin Kurcz i konferansjer-narrator Pan Przemysław Noga.

W parku można było też zobaczyć sprzęt elektroakustyczny pochodzący z wojskowej Centralnej Grupy Działań Psychologicznych z Bydgoszczy.

Uroczystości zostały przygotowane przez samorząd Gminy Bukowiec we współpracy z Polskim Klubem Kawaleryjskim. Obchody uświetniła orkiestra wojskowa, kompania honorowa, a także sprzęt wojskowy.

Obchody odbyły się przy wsparciu i pomocy Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Grudziądzu, 3. Batalionu Drogowo – Mostowego z Chełmna, Centralnej Grupy Działań Psychologicznych z Bydgoszczy, a także jednostki OSP z Bukowca oraz Policji.

Obrazki galerii:























